REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA POGRADEC

KRYETARI
Nr. 2276/ Prot. Pogradec, mé Jo ©5 2024
/9

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqgérues, pér:

" Pér heqjen nga kontabiliteti, dhe lista pérfundimtare e pronave té paluajteshme, té
vendstrehimit 8, q¢ i korespondon pronés me numur 68 “Véndstrehim” me
vendodhje né Lagjen nr 3 Pogradec, i cili me VKM nr 1240 daté 10.09.2008 ka
kaluar né pronési té Bashkisé Pogradec"

Me respekt,

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: K(Njejz) Py
Nr. i fageve A4 t& relacioni shogérues: 2D &=
Nr. i i fletéve t€ dokumenteve q& shoqérojné projekt vendimin: 14( Katérmbedhjeté)

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, Faqja WEB:// https://bashkiapogradec.gov.al
E-mail: bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERLS&”E;" i
WKRES

BASHKIA POGRADEC &y 5"
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024

PROJEKT-VENDIM
Nr.__ ,DATE___ / /2024

PER
Heqjen nga kontabiliteti, dhe lista pérfundimtare e pronave té paluajteshme, té
vendstrehimit 8, qé i korespondon pronés me numur 68 “Véndstrehim” me
vendodhje né Lagjen nr 3 Pogradec, i cili me VKM nr 1240 daté 10.09.2008 ka
kaluar né pronési té Bashkisé Pogradec.

Né zbatim € Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté
22.02.2001 "Pér transferimin e pronave t& paluajteshme publike t& shtetit né njésité e qeverisjes
vendore ", t& ndryshuar, Vendimit t& Keshillit t&¢ Ministrave Nr.1240, daté 10.09.2008 "Pér
miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtéshme publike, shtetérore q& transferohen
né pronési ose pérdorim t¢ Bashkisé Pogradec, t& Qarkut t&¢ Korcés", VKM nr 280 daté
15.01.1996 “Pér ruajtjen, mirémbajtjen dhe dhenien me qira t& objekteve fortifikuese e
mbrojté€se” té€ ndryshuar, shkresés s&¢ Ministrisé sé¢ Mbrojties nr 2205/2 date 19/04/2024 me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
1. T€ miratojé hegjen nga inventari ekonomik i Ndérmarrjes s&¢ Mirembaijtjes s¢ Infrastrukturave
dhe Punéve Publike t& vendstrehimit nr 8 ge i korespondon pronés me nr 68 me emértimin
“Véndstrehim” me véndodhje né Lagjia nr 3 Pogradec, mbi pasurine 2/203, 2/178, 2/116 Zona
kadastrale 8582 siperfagja 283 m2, q& me VKM nr 1240 date 10.09.2008 ka kaluar né Pronési t&
Bashkisé Pogradec.
2.Ngarkohet Ndermarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Sektori i
verifikimit titujve te pronesise dhe shpronesimeve, dhe sektori Aseteve prané Drejtorise s&
Financave qé né zbatim t& ligjit nr 10296/2010 “Per menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,
Udhézimin nr 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik”,
Ligjit nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, t& Ligjit nr.20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare
t€ pronésisé né Republikén e Shqipérisé”, t& kryejne veprimet né librat e inventarit ekonomik,
pérditesimin e list€s sé pronave t& paluajteshme dhe fshirjen né regjistrat e pasurive t&
paluajteshme prané Angjesisé Shtetérore t& Kadastres Drejtoria Vendore Pogradec, t&
vendstrehimit nr 8 qe i perket pronés me nr 68 me emértimin “Véndstrehim” me vendodhje né
lagjen nr 3 Pogradec.
3. Vendimi t&€ hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, Fagja WEB:/ https://bashkiapogradec.gov.al
E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

i BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, DHE ADMINISTRIMIT TOKIES BUJIQESORE Nii
NJESITE ADMINISTRATIVE, TRANSPORTIT DHE SHERBIMEVE
SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE TE PRONESISE DHE SHPRONFSIMEVE

Nr. Prot. Pogradec, mé 2024
RELACION

PER
Hegjen mga kontabiliteti dhe lista perfundimtare t@ pronave {¢ paluajteshme, té
“Vendstrehimit” nr 8, me nr 68 ne listen e inventarit, vendodhje me Lagjen nr 3
Pogradec, i cili me VKM nr 1240 dat& 10.09.2008 ka kaluar ne pronesi te Bashkise

Pogradec.

INDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !
TE NDERUAR KESHILL TARI: !

Bashkia Pogradec né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve t& saj, Ligjit Nr.139/2015 "Pé&r
vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e
pronave te paluajteshme publike te shietit né njésité e qeverisjes vendore ", {& ndryshuar,
Vendimit té Keshillit te Ministrave Nr.1240, daté 10.09.2008 "P&r miratimin e listés
pérfundimtare t& pronave t& paluajtéshme publike, shtetérore q¢ transferohen né pronési ose
pérdorim t& Bashkisé Pogradec, t& Qarkut t&¢ Korgés", VKM nr 280 daté 15.01.1996 “Pér
ruajtjen, mirembajtjen dhe dhenien me gira t& objekteve fortifikuese e mbrojtése” t& ndryshuar,
shkrese se Ministrise se Mbrojtjes nr 2204/2 prot date 17/04/2024, po ju paraqgesim kete
projektvendim i cili ka per qellim sistemimin ne kontabilitet, si dhe fshirjen nga lista
perfundimtare te pronave te paluajteshme qe me VKM nr 1240 date 10.09.2008 ka kaluar ne
Pronesi te Bashkise Pogradec, te prones me nr 68 te listes me emertimin “Vendstrehimi nr 8” me
vendodhje ne lagjen nr 3 Pogradec, me vendodhje ne pasurine 2/203, 2/178, 2/116 Zona
kadastrale 8582 me siperfaqe 283 m?2.

Adminsiirata ¢ Bashkise per pergatitjen e ketij materiali eshte inicuar nga nje kerkese e disa
banoreve te lagjes nr 3 te cilet i jane drejtuar me kerkese Bashkise Pogradec mbasi Vendstrehimi
ka dale jashte funksionit dhe eshte tejet i demtuar dhe amortizuar.

Bashkia ngriti grupin e punes dhe duke u bazuar ne VKM nr 280 dats 15 .01.1996 “Pér ruajtjen,
mirembajtjen dhe dhenien me qira t& objekteve fortifikuese e mbrojtése” t& ndryshuar, ju drejtua
me shkresn nr 392/1 date 30.01.2024 Ministrise se Mbrojties ku ka kerkuar miratimin per
nxjertjen jashte perdorimit te ketij vendstrehimi.

Ministria e Mbrojtjes me shkresen nr 2205/2 date 19/04/2024 ka miratuar kerkesen tone per
nxjerrjen jashte perdorimit te objektit “Vendstrehim nr 8” me nr 68 sipas VKM nr 1240 date
10.09.2008 me vendodhje ne Lagjen nr 3 Pogradec, prone mbi pasurine 2/203, 2/ 178, 2/116 me
siperfage 283 m?2.

Te nderuar Késhillatré,

Miratimi i ketij projektvendimi zgjidh keto probleme:

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, Faqja WEB/ hitps://bashkiapogradec.gov.al
E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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-Sistemon Kontabilitetin ¢ Ndermarrjes se Mirembajtjes se Infrastru dhe Puneve

Publike, per diferencen e krijuar nga nxjertja jashte perdorimit te Objektit “vendstrehim?.
-Fshirjen nga lista perfundimtare te pronave te palusjteshme te prones me nr 68 te listes me
emrtimin “Vendstrehimi nr 8” me vendodhje lagjia nr 3 Pogradec, ge me VKM nr 1240 date
10.09.2008 ka kaluar ne pronesi te Bashkise Pogradec. :

Bashkangjitur relacionit aktet e meposhteme:
- VKM nr 1240 date 10.09.2008 "Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té& paluajtéshme

publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose pérdorim té Bashkisé Pogradec, t& Qarkut t&
Korgés".

- Kerkesa nr 392/1 prot e dates 30/01/2024 derguar ministrise Mbrojtjes .

- Procesverbali i specialisteve te sektorit perkates per gjendjen e vendstrehimit.

- Pergjigjja e Ministrise se Mbrojtjes.

- Planvendosja e Prones.

Duke pasur besim te plote, ju ftojme te miratoni projekt vendimin e paragitur.

Ju Faleminderit !

Konceptoi: Herolind MANELLARI

Spartak  KUQO y
Konfirmoi: Nexhmi TORRA C

Miratoi: Ditan BABAS

g KRYETAR
ILIR XHAKOLLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES
ZEVENDIESMINISTRI

{

. Y 2024

% cf?’:.;_érot. Tirané, mé _{

Nr.Ze
Lénda: Kéii;*{ pérgjigje shkresés nr. 392/1 prot., dat€ 30.01.2024.

BASHKISE POGRADEC g
Adresa: Bulevardi “Reshit Collaku”, Lagjja nr. 2, Pogradec /
Pogradec

N& pérgjigje té shkresés suaj nr. 392/1 prot., daté 30.01.2024, me ané t& sé cilés dérgoni kérkesén
pér miratimin e nxjerrjes jashté pérdorimit t€ objektit vendstrehim nr. 8, gé ndodhet né listén e
inventarit t& bashkisé me nr. 68, i cili shtrihet né pasurité nr. 2/203, 2/178 dhe 2/116, sipas VKM
nr. 1240, daté 10.09.2008, “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme
publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose pérdorim t€ Bashkisé Pogradec, té Qarkut t€
Korgés”, shprehemi se:

Nga verifikimi né vénd nga strukturat e Shtabit t& Pérgjithshém té FA-sé u konstatua se objekti
vendstrehim nr. 8, g& ndodhet né listén e inventarit t& bashkisé me nr. 68, 1 cili shtrihet né pasurité
nr. 2/203, 2/178 dhe 2/116 vol.16, fq.25, ZK 8582, bashkia Pogradec, ka pjesé & shembura dhe
bllokuara dhe &shté jashté funksioni pér té cilén éshté ndértuar.

Pér sa mé sipér, Ministria e Mbrojtjes miraton vijimin e procedurave nga bashkia Pogradec pér
hegjen e objektit vendstrehim nr. 8, & ndodhet né listén e inventarit t& bashkisé me nr. 68, 1 cili
shirihet né pasurité nr. 2/203, 2/178 dhe 2/116 vol.16, 1q.25, ZK 8582, bashkia Pogradec, né
zbatim 6 planit zhvillimor t& zonés sipas planit urbanistik.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.

f@EﬁENDﬁf?f
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHTMIT DHE ADMINISTRIMIT TOKES BUJ QESORE NE NJESITE ADMINISTRATIVE
SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE PRONESISE DHE SHPRONESIMEVE

Zan P P ion .
Nr. =44/ Prot, Pogradec, mé¢ ~¢ &/ 2024
/
/
Lénda’y  Kérkesé pér miratim.

Z. NIKO PELESHI

MINISTRI MBROJTJIES
TIRANIE

NE bazg te ligjit nr 139/2015 daté 17/12/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" VKM nr
280 daté 15.01.1996 “Pér ruajtjen, mirembajtjen dhe dhenien me gira t€ objekteve fortifikuese e
mbrojtése” (& ndryshuar, dhe kérkesés sé disa banoreve té lagjes nr 3 kérkojmé nga ana Jjuaj:

Miratimin pér nxjerrjen jasht¢ pérdorimit t& vendstrehimit nr 08 q& ndodhet né listen e
Inventarit t¢ Bashkis¢ me nr 68, i cili shirihet ne pasurite 2/203,2/178 dhe 2/11 6, sipas VKM nr
1240 daté 10.09.2008 "Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave te paluajtéshme publike,
shtetérore gé transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Pogradec, t& Qarkut t& Korgés",
duke géné se ky vendstrehim sipas aktit verifikimit bashkangjitur &shté shumé i démtuar dhe
jashté funksionit. '

Bashkia Pogradec do t’ju v&jé né dispozicjon ¢do dokumentacion dhe informacjon gé ju
do t’ju nevojitet pér kété proges.

Bashkangjitur korespodenca.

1- Akt Verifikimi.

2- VKM nr 1240 me fletén e inventarit pérkatés.
Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj.

KRYETAR
ILIR XHAKOLLT
ME URDHIER DHE ME DELEGIM
SEKRETAR I\PERE I DHSHIM

DRITAN
;’% ¢

Bulevardi "Rreshit (!Flollulgﬁ", Lagja: Nr.2, Tel: 355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkianoeradec womail.com



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TOKES BUJQESORE NE NJESITE ADMINISTRATIVE
SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE PRONESISE DHE SHPRONESIMEVE

AKT-VERIFIKIMI

“ Mbi giendjen elzistuese te objektit vendstrehim ndodhur ne Lagjen nr 3, rruga Nositi
prane shlkolles 9-vijecare Gjok Shaiptari”

Vendstrehimi : Nr. 8

Inventar : Nr. 68

Nr. Pasurise :2/203,2/116,2/178

Siperfage Gjithsej : 283 m2 Siperfaqe e objelztit : 283 m2

Nga verifikimi ne vend i objektit vendstrehimi Nr. 8 ju paragesim kete foto dhe

shpijegues.

Vendodhja : Ky vendstrehim ndodhet prane shkolles 9-vijecare Giok Shqiptari.

Gjendja Fizike : Ky vendstrehim eshte jashte funksionit pjeserisht dhe pothuaj jashte
funksionit si vendstrehim dhe ka demtime shume te medha, duke humbur funksionin qe
eshite ndertuar duket vetem nje hyrje dhe Brenda eshte i shembur dhe bllokuar.

Specialistet 7 /
Ing. Spartak Kuqo L%é/ Nexhmi Torra

./'/ g ."_‘-J‘_‘ n /l i
ko, Herolind Malellari 44;;_{“5 W )_%/f/ 9/
B i ™ . % J;/./(/T‘ «
//

Pergiegiesi i Sektorit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keéshilli i Ministrave

VENDIM

Nr.1240 | dats 10.9.2008
PER

MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TF PRONAVE TE
PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE, OF TRANSFEROHEN,
NI PRONESI OSE NE PERDORIM, TE BASHKISE POGRADEC, TE

QARKUT TH KORCES

N& mbéshtetje t€¢ nenit 100 t& Kushtetutts dhe t€ neneve 3 e 17,
18 ligjit nr.8744, dat& 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme
publike t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, 6 ndryshuar, me
propozimin e ministrit t& Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e listés pérfundimtare 1€ pronave t& paluajtshme publike,
"'shteterore: brenda juridiksionit, territorial dhe administrativ, t&
bashkisé Pogradec, t& garkut t& Korgss, qé transferohen, né pronés
ose né pérdorim, 18 késaj bashkie, sipas lidhjes 1, e cila i bashkélidhet

kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Lista me 65 (gjashtédhjeté e pess) flets, q& 1 bashkélidhet kétij
vendimi, perfundon me numrin rendor 297 (dqud e nentedhjete e

shiatg).



2. Ngarkohen ministri i Brendshérn, krySos jistrueSt 1 Pasurive 1
Paluajtshme t& Republikés s& Shqipérisé dhe bashkia e Pogiadecit
pEr zbatimin e k&tij vendimi. '

Ky vendim hyn né fugi pas botimit hé “Fletoren zyrtare”,

KRYEMINISTRT




E_jaci’mm Pogradec

Lidhje 177

b IR

L

*J\i‘inmraﬁ rendor t€ pronave né g | & L Iéjli"i
[ listén e inventarit Eusﬁza e pérdorimit t& pronés’, ]
%Y ) . A} g &,
v106,107 Prona gé pérdoren pér ushtrimin e Nepronési
funksioneve né fushén e zhvillimit
ekonomilk. : : A
-| 4-5,7-12,16 Morumente historike e kulturore | N& pronési
| dhe buste me interes vendor,
[ 158-170 Prona qé pérdoren pér realizimin e Né pronési
S programeve arsimore.
173 (vetém ambjentet e shérbimit Prona gé pérdoren pér realizimin e | NE pronési
parésor), 175 funksioneve né shérbimi parésor.
1-3,6,13-15,17 Prona gé pérdoren né fushén e NE& pronési
“sportit kulturés
19-90, Prona gé pérdoren pér strehim dhe | NE pronési
mbrojtjen civile, _
NEé pronési

Infrastrukture (rrugé
vendore,lulishte )dhe shérbime
publike.

Varrezat publike.

NE pronési

|
/ 91-105,110,113,
]

115-116,
111 Troje té lira dhe hapésira publike | Né pérdorim
i€ pa zéna ndérmjet ndértesave ose
objekteve i€ ¢do lloji. '
18 Prona qé pérdoren né fushén Né pronési
sociale
114 Rrjeti i ndri¢imit publik. N¢ pronési
112 Transferohen vetém ledhe Né pronési
mezhda, shkémbore,
gurishtore,toka te pafrytshme,
Ng pronési

121-125,127,138-143,149,151,

Zyra te partive politike shogatave
ose zyra te tjera ge ndodhen ne
ndertesen e bashkise.

Z.Kadastrale 8582, pasurite
e /174,1/176,1/177,1/178,

Truall

- Nuk transferchen

|

MINISTRI



Nr.prot.3748/1
DATE 17.9.2008

PRESIDENCES

"MINISTRISE SE BRENDSHME
" MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE SE DREITESISE
MINISTRISE SE EKONOMISE, TREGTISE DHE
ENERGJETIKES '
MINISTRISE 8E MBROJTJES

MINISTRISE SE PUNEVE PUBLIKE, _
TRANSPORTIT DHE TELEKOMUNIK ACIONIT
MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRISE SE BUIQESISE, USHQIMIT DHE
MBROJTJES SE KONSUMATORIT
MINISTRISE SE TURIZMIT, KULTURES, RINISE
DHE SPORTEVE

MINISTRISE SE SHENDETESISE

KESHILLIT TE QARKUT TE KORCES
BASHKISE SE POGRADECIT

AGIENCISE SE KTHIMIT DHE KOMPENSIMIT
TE PRONAVE TE PALUAJTSHME

ZYRES QENDRORE TE REGJISTRIMIT TE
PASURIVE TE PALUAJTSHME

QENDRESSE PUBLIKIMEVE ZYRTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
“ONA " Sh.p.k.Pogradec Pogradec,me 22 janar 2024

Nr. _ / Prot.
Lenda : Kerkese per hegje nga inventari vendstrehimi | popullates Nr.8

KRYETARIT TE BASHKISE POGRADEC

~ Z.ILIR XHAKOLLI

- Kemi ndertuar nje objekt me adrese Lagja nr 3 ,Shkolla Gjok.
Shq:ptarl rruga Nositi ,Pogradec dhe na eshte legalizuar me date 20.05.2017.

Ky ndertim ndodhet mhi pronen e quajtur Vendsrehim ,basi ne momentin
e ndertimit ai ishte jashte funksionit dhe idemtuar plotesisht,sidomos ne
pjesen ge ze ndertimi i shogerise tone “ONA”. Duhet te theksojme se ne
momentin e ndertimit te objektit, nuk e dinim ge kjo pjese e vendstrehimit ge
ishte e demtuar dhe jashte funksionit, duhej te hiqel nga mventarr 1 plonave te

Ky objekt ndodhet ne Nr pasurise 2/203, vendstrehimi nr.8, inventari nr.68
Siperfage gjithsej 369 m2 dhe siperfagja ge ze. ndertimi,98 m2 . -

Me kopetencat ge ju jep ligji nr.8744 date 22.02.2001,"Per transferimin e
pronave te paluajteshme te shtetit ne njesite e gevrisjes vendore”,i ndryshuar, te
ligjit nr.111/2018,”Per Kadastren”, te ligjit n r.20/2020” Per miratimin e listes
perfundimtare ,te pronave te paluajtshme publike,shteterore,qe transferohen ne

pronesi ose ne perdorim te Bashkise Pogradec, ju kerkojme ge :

- Tehiget nga inventari i pronave te Bashkise dhe te lihet shesh i lire , objekti i

quajtur vendsuehrm pasi eshte bere pengese per rregjistrimin dhe
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vazhdimin e procedurave ligjore, per tu paisur banoret me certifikata .
pronesie. Nga kjo perfitojne dhe jane ne pritje 65 familje qe kane 65 '
apartamente dhe 20 ambiente sherbimi.

Shpresojme ne mirekuptimin tuaj,me respekt

 ADMINISTRATORE
(Alma DYRMISHI )
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